Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 14

имени Героя России Дмитрия Шектаева»

п. Калья Североуральский муниципальный округ

ПРИКАЗ

10.11.2025 № 325-ос

О назначении ответственных лиц
за внедрение ФГИС «Моя школа»
и Универсальной библиотеки ЦОК

В соответствии с федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации,
информационных технологиях и о защите информации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13.07.2022 № 1241 «О федеральной государственной информационной
системе «Моя школа» и внесении изменения в подпункт «а» пункта 2 Положения об
инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие
информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных
услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в электронном формате, в целях
обеспечения единой среды коммуникаций для всех участников образовательных отношений, для
создания условий для цифровой трансформации системы образования Свердловской области и
использования новых возможностей информационных технологий при реализации основных
общеобразовательных программ и дополнительных общеобразовательных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными лицами за внедрение ФГИС «Моя школа» и Универсальной

библиотеки ЦОК Кудрину Е.Н., учителя математики, Шадрину Е.Э., ассистента.
2. Ответственным лицам за работу в ФГИС «Моя школа» и Универсальной библиотеки

ЦОК:
2.1 выстроить структуру образовательной организации на платформе и обеспечивать

возможность регистрации административных и педагогических работников на
платформе;

2.2 сопровождать и координировать процессы использования ФГИС «Моя школа» и
Универсальной библиотеки ЦОК внутри образовательно организации;

2.3 организовать консультации и разъяснить участникам особенности использования
ФГИС «Моя школа» и Универсальной библиотеки ЦОК;

2.4 обеспечить защиту информации в соответствии с Федеральными законами от
27.07.2006 № 149-ФЗ (в ред. от 24.06.2025) «Об информации, информационных
технологиях и о защите информации» (с изм. и доп., вступив, в силу с 01.09.2025), от
27.07.2006 № 152-ФЗ (в ред. от 24.06.2025) «О персональных данных» (с изм. и доп.,
вступив, в силу с 01.09.2025), иными федеральными законами и нормативными
правовыми актами в части защиты информации и персональных данных.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора МАОУ «СОШ № 14» ________1^/ ______________  с.в. Варюхина